2.3 Das vagas ofertadas e das que vierem a ser criadas durante o prazo de validade do concurso, 20% (vinte por cento) serão reservadas
aos candidatos que se autodeclararem negros (pretos e pardos), na forma estabelecida na Lei Estadual nº 10.816/2019.
2.4 O regime de trabalho será de 40 (quarenta) horas semanais, com remuneração inicial de R$ 32.971,87 (trinta e dois mil novecentos e
setenta e um reais e oitenta e sete centavos).
2.5 O valor da inscrição é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Código de
Opção

Cargo/Especialidade Escolaridade/Pré-requisitos
(a serem comprovados no ato
da posse)

Total de
Vagas

Nº de vagas ampla
concorrência